UBND TỈNH HÀ TĨNH
    SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

          Số:         /SNN-TS
V/v rà soát hồ sơ xử phạt vi phạm

hành chính để chuẩn bị làm việc với

Đoàn Thanh tra của EC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Hà Tĩnh, ngày        tháng 5 năm 2023

                                     Kính gửi:

 - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

 - Công an tỉnh

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã ven biển

 Thực hiện Công điện số 2676/CĐ-BNN-TCTS ngày 27/04/2023 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tập trung thực hiện quyết liệt, đồng

bộ các biện pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không

theo quy định, chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban châu Âu lần thứ

4; sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã ven biển phối hợp

thực hiện một số nội dung sau:

 Cung cấp hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính theo Nghị định số 42/2019/NĐ-

CP, các hành vi vi phạm khai thác IUU do lực lượng Biên phòng, Công an, Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã ven biển xử phạt hoặc tham mưu cho Chủ tịch UBND

tỉnh xử phạt về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Thủy sản) để

cập nhật dữ liệu xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khai thác thủy sản từ

ngày 01/01/2022 đến 30/4/2023 lên Hệ thống cơ sở dữ liệu về xử phạt vi phạm

hành chính theo yêu cầu của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 Lưu ý: Hồ sơ, dữ liệu xử phạt phải đảm bảo theo dõi được lịch sử vi phạm, tái

phạm theo từng hành vi, hình thức xử lý cụ thể đối với từng hành vi vi phạm và kết

quả xử lý.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị các cơ quan, đơn vị

liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Lê Đức Nhân

		2023-05-08T15:42:37+0700

		2023-05-08T15:52:10+0700

		2023-05-08T15:52:11+0700

		2023-05-08T15:52:11+0700